[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 745/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução de retirada de árvore na Travessa Francisco Dantas de Paiva, em frente ao nº 131 no Bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a execução de retirada na Travessa Francisco Dantas de Paiva, em frente ao nº 131 no Bairro São Francisco.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores reclamam da árvore que se encontra com suas raízes muito grande, o que está fazendo com que a calçada e o muro do referido local se deteriore.
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 06 de abril de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
    Vereador – PSDB
image1.png
PROTOCOLO 1491/2017 - 11/04/2017 14:07